
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14 

 

П Р И К А З 
 

«05»  октября  2024 г.                          № 218/1- у 

 

О создании волонтерского отряда 

В соответствии с Федеральным законом от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной 

деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», рабочей программой воспитания и 

календарными планами воспитательной работы ООО и СОО на 2024/25 учебный год, в 

целях развития волонтерского движения в школе, формирования позитивных установок 

обучающихся на добровольческую деятельность, воспитания здорового образа жизни и 

профилактики употребления психоактивных веществ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать волонтерский отряд  «Вместе мы –  сила». 

2. Утвердить положение о волонтерском отряде «Вместе мы- сила» (приложение 1). 

3. Назначить заместителя директора по ВР Сотникову С.Л  ответственной за 

волонтерскую работу в МАОУ СОШ № 14. 

4. Назначить советника директора по воспитанию Мариевскую А.Н  

руководителем волонтерского отряда «Вместе мы- сила». 

5. Руководителю волонтерского отряда Мариевской А.Н.: 

5.1. Разработать план работы волонтерского отряда «Вместе мы- сила» в срок до 

10.09.2024. 

5.2. Создать на официальном сайте школы страницу школьного волонтерского отряда в 

срок до 20.09.2024. 

5.3. Сформировать волонтерский отряд из числа обучающихся 5–11-х классов в срок до 

30.10.2024. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по ВР  

Сотникову С.Л. 

 

 

Директор МАОУ СОШ  № 14     Т. Д. Колмыкова 

 


		2024-10-11T13:50:59+0200
	Колмыкова Тамара Дмитриевна




